
Contacto

Teléfono 922577120
Fax 922577871
Correo Electrónico secretario@matanceros.es

Dirección Postal

Avenida Tinguaro Número 20
(38370) La Matanza de Acentejo España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 413/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.matanceros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de maquinaria con conductor para la realización de obras y servicios
municipales

El objeto del contrato consiste en la prestación del servicio de maquinaria con conductor para la realización deDescripción 
obras y servicios municipales.
 La prestación de dichos servicios se realizará mediante encargo de los servicios municipales
correspondientes y se destinará a la realización del objeto de cada uno de los lotes bajo la dirección y directrices de la
entidad local.
Valor estimado del contrato 762.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.004,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.210 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de duración de UN (1) AÑO a contar desde el día que se estipule en
el contrato, con posibilidad de prórroga de DOS (2) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.matanceros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

1.2 Plazo de respuesta ante la solicitud del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

1.3 Disponibilidad servicios fuera horario normal de
prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. Maquinaria giratoria y mixta de gomas.

Servicio de maquinaria giratoria y mixta de gomasDescripción 
Valor estimado del contrato 530.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.229,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 154.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Juan Manuel Abreu Bello
Identificador empresa ***4358**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Limeras 36
(38370) La Matanza de Acentejo España

Contacto

Teléfono 652940959
Correo Electrónico nolyabreu@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.068,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 413/2024
Fecha de Formalización 14/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el expediente 413/2024 SERVICIO DE MAQUINARIA CON CONDUCTOR PARALA REALIZACIÓN
DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES. LOTE 1Maquinaria giratoria y mixta de gomas a la empresa JUAN MANUEL
ABREU BELLO por ciento cincuenta y cuatro mil doscientos setenta euros (154.270,00 €) siendo el importe con el IGIC
incluido ciento sesenta y cinco mil euros sesenta y ocho euros con noventa céntimos (165.068,90€); siendo el desglose
por hora el siguiente:

1.1 Hora máquina giratoria (normal) Precio, por hora/unidad IGIC excluido: CINCUENTA Y CINCO EUROS(55,00 €).
Precio por hora/unidad, IGIC incluido: CINCUENTA Y OCHO CON OCHENTA Y CINCOCÉNTIMOS (58,85 €)

1.2 Hora máquina giratoria (martillo) Precio, por hora/unidad IGIC excluido: SESENTA Y CINCO EUROS(65,00 €). Precio
por hora/unidad, IGIC incluido: SESENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA YCINCO CÉNTIMOS (69,55 €)

1.3 Hora máquina mixta (normal) Precio, por hora/unidad IGIC excluido TREINTA Y OCHO EUROS (38,00€). Precio por
hora/unidad, IGIC incluido: CUARENTA EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (40,66€)

1.4 Hora máquina mixta (martillo) Precio, por hora/unidad IGIC excluido CUARENTA EUROS (40,00 €).Precio por
hora/unidad, IGIC incluido: CUARENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (42,80 €).

Todo ello de conformidad con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares, el Prescripciones Técnicas, así como el resto de documentación que obran el expediente y
que han regido la licitación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias



Lugar

Sede del Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Dirección Postal

Avenida Tinguaro Nº20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Archivo electrónico dos: criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
La fecha de apertura del archivo electrónico dos es
orientativa; no procediéndose a realizar acto público de
apertura ya que se el procedimiento se tramitará
íntegramente utilizando medios electrónicos.

Lugar

Sede Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Dirección Postal

Avenida Tinguaro N20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 Edf. Servicios Múltiples II
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación de la Plataforma de Contratación del Sector Público se refiere a la península
española, siendo para el caso de Canarias a las 22:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Dirección Postal

Avenida Tinguaro N20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyMK9GeYLQesNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219520-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

ID 0000013784049 |  2024-000778490 | Wed, 17 Jul 2024 09:45:39:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58005956906350879890264959901144845485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyMK9GeYLQesNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219520-2024:TEXT:ES:HTML

